关于启用广东省动物疫病强制免疫直补
信息管理系统的通知

各地级以上市农业农村局，深圳市市场监督管理局：

为全面落实我省强制免疫补助政策改革，推进动物疫病强制

免疫管理信息化工作，根据《广东省农业农村厅深入推进动物疫

病强制免疫补助政策实施机制改革工作方案（试行）》的通知》

（粤农农〔2020〕387 号）要求，省现代农业装备研究所动物防

疫技术服务中心开发了广东省动物疫病强制免疫直补信息管理

系统和小程序（以下简称“粤畜禽强免直补”小程序），现予以

启用，有关事项通知如下：

一、启用时间

2021 年 6 月 24 日。

二、使用方式

（一）使用终端：一是微信小程序。微信搜索栏中搜索“粤

畜禽强免直补”微信小程序（所有用户均可使用）。二是电脑端。

登录网址 http://yzb.joinken.cn/（仅限各级管理员使用）。

（二）养殖户登录和操作：养殖场户直接搜索“粤畜禽强免

直补”微信小程序，直接注册账号即可。《广东省动物疫病强制

广东省农业农村厅

— 2 —

免疫直补信息管理系统用户手册-养殖场户》，直接在小程序通

知公告栏下载。

（三）管理员登录和操作：请管理员登录电脑端,进入帮助

菜单下载《广东省动物疫病强制免疫直补信息管理系统用户手册

-各级管理员》电子版，阅读学习后操作。各级管理账号见附件

1，初始密码为 123456，管理员登录后尽快更改密码。

三、有关要求

（一）计划于 6 月下旬组织开展线上培训（通知另发），请

各有关单位高度重视并做好培训的组织工作，保证系统的正常使

用。

（二）请各市将今年试点的规模场户和第三方服务主体名单

（珠三角地区只提交第三方服务主体试点名单）在 6 月 30 日前

以表格形式报送省现代农业装备研究所动物防疫技术服务中心，

内容详见附件 2。并组织今年试点的养殖场户在 7 月 15 日前在

小程序上完成注册及备案。

（三）各级管理员要严格按照使用权限与职责，认真完成在

系统中承担的工作。

四、技术保障

系统运行技术保障工作由省现代农业装备研究所信息中心

负责。各有关单位在使用过程中，如发现问题和不足，请及时反

馈意见和建议（联系人：黎洪慰 15918765716，蔡勇前

15011836752，吴宗良 18620059162，吴伟欢 15915761591）。

— 3 —

附件：1.广东省动物疫病强制免疫直补信息管理系统市级、

县级（镇街）账号

2.“先打后补”试点规模养殖场户名单和第三方服务

主体试点名单

广东省农业农村厅办公室

2021 年 6 月 23 日

公开方式：主动公开

抄送：省动物疫病预防控制中心。

— 4 —

附件 1

广东省动物疫病强制免疫直补信息管理系统
市级账号

序号 市级 账号

1 广州市 4401admin

2 韶关市 4402admin

3 深圳市 4403admin

4 珠海市 4404admin

5 汕头市 4405admin

6 佛山市 4406admin

7 江门市 4407admin

8 湛江市 4408admin

9 茂名市 4409admin

10 肇庆市 4412admin

11 惠州市 4413admin

12 梅州市 4414admin

13 汕尾市 4415admin

14 河源市 4416admin

15 阳江市 4417admin

16 清远市 4418admin

17 东莞市 4419admin

18 中山市 4420admin

19 潮州市 4451admin

20 揭阳市 4452admin

21 云浮市 4453admin

— 5 —

广东省动物疫病强制免疫直补信息管理系统
县级（镇街）账号

序号 市 县 账号

1 广州市 荔湾区 440103admin

2 广州市 越秀区 440104admin

3 广州市 海珠区 440105admin

4 广州市 天河区 440106admin

5 广州市 白云区 440111admin

6 广州市 黄埔区 440112admin

7 广州市 番禺区 440113admin

8 广州市 花都区 440114admin

9 广州市 南沙区 440115admin

10 广州市 萝岗区 440116admin

11 广州市 增城市 440183admin

12 广州市 从化市 440184admin

13 韶关市 武江区 440203admin

14 韶关市 浈江区 440204admin

15 韶关市 曲江区 440205admin

16 韶关市 始兴县 440222admin

17 韶关市 仁化县 440224admin

18 韶关市 翁源县 440229admin

19 韶关市 乳源瑶族自治县 440232admin

20 韶关市 新丰县 440233admin

21 韶关市 乐昌市 440281admin

22 韶关市 南雄市 440282admin

23 深圳市 罗湖区 440303admin

24 深圳市 福田区 440304admin

— 6 —

序号 市 县 账号

25 深圳市 南山区 440305admin

26 深圳市 宝安区 440306admin

27 深圳市 龙岗区 440307admin

28 深圳市 盐田区 440308admin

29 珠海市 香洲区 440402admin

30 珠海市 斗门区 440403admin

31 珠海市 金湾区 440404admin

32 汕头市 龙湖区 440507admin

33 汕头市 金平区 440511admin

34 汕头市 濠江区 440512admin

35 汕头市 潮阳区 440513admin

36 汕头市 潮南区 440514admin

37 汕头市 澄海区 440515admin

38 汕头市 南澳县 440523admin

39 佛山市 禅城区 440604admin

40 佛山市 南海区 440605admin

41 佛山市 顺德区 440606admin

42 佛山市 三水区 440607admin

43 佛山市 高明区 440608admin

44 江门市 蓬江区 440703admin

45 江门市 江海区 440704admin

46 江门市 新会区 440705admin

47 江门市 台山市 440781admin

48 江门市 开平市 440783admin

49 江门市 鹤山市 440784admin

50 江门市 恩平市 440785admin

51 湛江市 赤坎区 440802admin

— 7 —

序号 市 县 账号

52 湛江市 霞山区 440803admin

53 湛江市 坡头区 440804admin

54 湛江市 麻章区 440811admin

55 湛江市 遂溪县 440823admin

56 湛江市 徐闻县 440825admin

57 湛江市 廉江市 440881admin

58 湛江市 雷州市 440882admin

59 湛江市 吴川市 440883admin

60 茂名市 茂南区 440902admin

61 茂名市 茂港区 440903admin

62 茂名市 电白县 440923admin

63 茂名市 高州市 440981admin

64 茂名市 化州市 440982admin

65 茂名市 信宜市 440983admin

66 肇庆市 端州区 441202admin

67 肇庆市 鼎湖区 441203admin

68 肇庆市 广宁县 441223admin

69 肇庆市 怀集县 441224admin

70 肇庆市 封开县 441225admin

71 肇庆市 德庆县 441226admin

72 肇庆市 高要市 441283admin

73 肇庆市 四会市 441284admin

74 惠州市 惠城区 441302admin

75 惠州市 惠阳区 441303admin

76 惠州市 博罗县 441322admin

77 惠州市 惠东县 441323admin

78 惠州市 龙门县 441324admin

— 8 —

序号 市 县 账号

79 梅州市 梅江区 441402admin

80 梅州市 梅县 441421admin

81 梅州市 大埔县 441422admin

82 梅州市 丰顺县 441423admin

83 梅州市 五华县 441424admin

84 梅州市 平远县 441426admin

85 梅州市 蕉岭县 441427admin

86 梅州市 兴宁市 441481admin

87 汕尾市 城区 441502admin

88 汕尾市 海丰县 441521admin

89 汕尾市 陆河县 441523admin

90 汕尾市 陆丰市 441581admin

91 河源市 源城区 441602admin

92 河源市 紫金县 441621admin

93 河源市 龙川县 441622admin

94 河源市 连平县 441623admin

95 河源市 和平县 441624admin

96 河源市 东源县 441625admin

97 阳江市 江城区 441702admin

98 阳江市 阳西县 441721admin

99 阳江市 阳东县 441723admin

100 阳江市 阳春市 441781admin

101 清远市 清城区 441802admin

102 清远市 佛冈县 441821admin

103 清远市 阳山县 441823admin

104 清远市 连山壮族瑶族自治县 441825admin

105 清远市 连南瑶族自治县 441826admin

— 9 —

序号 市 县 账号

106 清远市 清新县 441827admin

107 清远市 英德市 441881admin

108 清远市 连州市 441882admin

109 东莞市 东城街道办事处管理员 441900003admin

110 东莞市 南城街道办事处管理员 441900004admin

111 东莞市 万江街道办事处管理员 441900005admin

112 东莞市 莞城街道办事处管理员 441900006admin

113 东莞市 石碣镇管理员 441900101admin

114 东莞市 石龙镇管理员 441900102admin

115 东莞市 茶山镇管理员 441900103admin

116 东莞市 石排镇管理员 441900104admin

117 东莞市 企石镇管理员 441900105admin

118 东莞市 横沥镇管理员 441900106admin

119 东莞市 桥头镇管理员 441900107admin

120 东莞市 谢岗镇管理员 441900108admin

121 东莞市 东坑镇管理员 441900109admin

122 东莞市 常平镇管理员 441900110admin

123 东莞市 寮步镇管理员 441900111admin

124 东莞市 樟木头镇管理员 441900112admin

125 东莞市 大朗镇管理员 441900113admin

126 东莞市 黄江镇管理员 441900114admin

127 东莞市 清溪镇管理员 441900115admin

128 东莞市 塘厦镇管理员 441900116admin

129 东莞市 凤岗镇管理员 441900117admin

130 东莞市 大岭山镇管理员 441900118admin

131 东莞市 长安镇管理员 441900119admin

132 东莞市 虎门镇管理员 441900121admin

— 10 —

序号 市 县 账号

133 东莞市 厚街镇管理员 441900122admin

134 东莞市 沙田镇管理员 441900123admin

135 东莞市 道滘镇管理员 441900124admin

136 东莞市 洪梅镇管理员 441900125admin

137 东莞市 麻涌镇管理员 441900126admin

138 东莞市 望牛墩镇管理员 441900127admin

139 东莞市 中堂镇管理员 441900128admin

140 东莞市 高埗镇管理员 441900129admin

141 东莞市 松山湖管委会管理员 441900401admin

142 东莞市 虎门港管委会管理员 441900402admin

143 东莞市 东莞生态园管理员 441900403admin

144 中山市 小榄镇管理员 442000100admin

145 中山市 石岐区街道办事处管理员 442000001admin

146 中山市 东区街道办事处管理员 442000002admin

147 中山市 火炬开发区街道办事处管理员 442000003admin

148 中山市 西区街道办事处管理员 442000004admin

149 中山市 南区街道办事处管理员 442000005admin

150 中山市 五桂山街道办事处管理员 442000006admin

151 中山市 黄圃镇管理员 442000101admin

152 中山市 民众镇管理员 442000102admin

153 中山市 东凤镇管理员 442000103admin

154 中山市 东升镇管理员 442000104admin

155 中山市 古镇镇管理员 442000105admin

156 中山市 沙溪镇管理员 442000106admin

157 中山市 坦洲镇管理员 442000107admin

158 中山市 港口镇管理员 442000108admin

159 中山市 三角镇管理员 442000109admin

— 11 —

序号 市 县 账号

160 中山市 横栏镇管理员 442000110admin

161 中山市 南头镇管理员 442000111admin

162 中山市 阜沙镇管理员 442000112admin

163 中山市 南朗镇管理员 442000113admin

164 中山市 三乡镇管理员 442000114admin

165 中山市 板芙镇管理员 442000115admin

166 中山市 大涌镇管理员 442000116admin

167 中山市 神湾镇管理员 442000117admin

168 潮州市 湘桥区 445102admin

169 潮州市 潮安县 445121admin

170 潮州市 饶平县 445122admin

171 揭阳市 榕城区 445202admin

172 揭阳市 揭东县 445221admin

173 揭阳市 揭西县 445222admin

174 揭阳市 惠来县 445224admin

175 揭阳市 普宁市 445281admin

176 云浮市 云城区 445302admin

177 云浮市 新兴县 445321admin

178 云浮市 郁南县 445322admin

179 云浮市 云安县 445323admin

180 云浮市 罗定市 445381admin

附件 2

“先打后补”试点规模养殖场户名单

地市 县区 试点养殖场户名称 养殖场地址 养殖种类 联系人 联系电话 存栏量 年出栏量

第三方服务主体试点名单

地市 县区 第三方服务主体名称 公司/单位地址 联系人 联系电话

（珠三角地区只提交第三方服务主体试点名单。请于 6 月 30 日前报动物防疫技术服务中心，联系人陈蕾，电话：

020-37091320,13570977031，电子邮箱：gdsymz@126.com，粤政易：陈蕾）

—

1
2

—

	关于启用广东省动物疫病强制免疫直补
	信息管理系统的通知
	为全面落实我省强制免疫补助政策改革，推进动物疫病强制免疫管理信息化工作，根据《广东省农业农村厅深